
UCHWAŁA Nr  VI/ 30 / 07

RADY GMINY OSIE

Z dnia 15 czerwca 2007r.

W sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2007 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ,pkt 9 lit. ,,d’’ oraz lit. ,,i’’ ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r.  , z e zm.. ) oraz 
art.  184,  art.  188 ust.  2  i  art..  195 ust.  2  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  o  finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 249 poz. 2104  ze zm. ) uchwala się co następuje:

§  1. 1.  Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:                                        12.773.805 zł.

     Zwiększyć dochody budżetu o kwotę:                                                        265.000 zł 

     W tym:   dochody własne o  kwotę :                                                           225.000 zł 

                                dotacje o kwotę :                                                                            40.000 zł 

                Dochody budżetu po zmianach wynoszą:                                          13.038.805 zł.

    Zmiany określa załącznik Nr 1

         

            2.  Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:       13.273.805 zł.

        Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę:    13.000 zł.

         Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę:       278.000 zł.

                     W tym: wydatki bieżące:                                                                          53.000 zł.

                                 wydatki  majątkowe:                                                                  225.000 zł.

                    Wydatki budżetu po zmianach wynoszą:                                       13.538.805 zł.

     Zmiany określa załącznik Nr 2                                                                                    

             3.   Deficyt budżetu zmianach po wynosi:                                                    500.000 zł.



§  2. Źródłem pokrycia deficytu stanowi pożyczka z WFOŚiGW w Toruniu.

§  3. Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 do budżetu Gminy Osie na 2007 r.-  plan 

finansowania  inwestycji  w  Gminie  Osie  na  2007  r.  –  określając  plan  wydatków 

inwestycyjnych na kwotę 2.365.821 zł.

  

§ 4.   Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do budżetu Gminy Osie na 2007 r.  – Plan 

przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2007 r.

           -przychody w kwocie:                                                                                 1.822.800 zł.

           - wydatki w kwocie:                                                                                     1.822.880 zł.

§  5.   Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 do budżetu Gminy Osie na 2007 r. wykaz dotacji 

dla  podmiotów  zaliczonych  do  sektora  finansów  publicznych  określając  poziom 

dotacji na kwotę 1.092.800 zł.

§  6.   Uchwała wchodzi w życie  w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty.

     

                                                Uzasadnienie

Dochody
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa
 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami.

§ 0870 – zwiększa się plan dochodów uzyskanych ze sprzedaży działek budowlanych o kwotę 
175.000 zł. Zwiększenia dokonuje się w następstwie uzyskania w I półroczu 2007 r. 
większych wpływów ze sprzedaży działek niż planowano.

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa.

§  0020 – podatek dochodowy od osób prawnych – zwiększa się plan dochodów o kwotę 
50.000 zł. Wpływy z tego podatku do budżetu gminy przekroczyły już kwotę 50.000 zł. na 



plan 20.000 zł. Jest to spowodowane wyjątkowo dobrą koniunkturą gospodarczą. Wpływy z 
tego podatku do końca roku powinny przekroczyć przyjęty poziom.

Dział 801 – Oświata i wychowanie.

Rozdział 80195 – Pozostała działalność.

§ 2030 – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2007 r. 
Nr WFB.I.3011-24/07 zwiększa się plan dochodów kwotę dotacji celowej w wys .40.000 zł. 
przeznaczonej na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego 
młodocianych pracowników.

Wydatki 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo.

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi.

§ 6210 – zwiększa się poziom dotacji inwestycyjnej dla Gminnego Zakładu Komunalnego o 
kwotę 45.000 zł  przeznaczeniem na wykonanie przecisku sterowanego pod korytem rzeki 
Wdy pod potrzeby sieci wodociągowej.

Dział  600 – Transport i łączność.

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne.

§ 6050 – na realizację zadań realizowanych w tym rozdziale przeznacza się dodatkowo 
120.000 zł. Zwiększenie planowany nakładów na  poszczególne zadania jest konieczne ze 
względu na wzrost cen materiałów i usług budowlanych jaki nastąpił w ostatnim półroczu. 
Zwiększa się plan nakładów inwestycyjnych na następujące zadania:
1. Budowa chodnika w m. Łążek o kwotę 30.000 zł do poziomu 70.000zł
2. Modernizację ulicy Klonowej w Tleniu o kwotę 60.000 zł do poziomu 460.000 zł
3. Budowa chodnika w m. Wierzchy o kwotę 30.000 zł. do poziomu 150.000zł.

Dział 630 - Turystyka

Rozdział 63095 – Pozostała działalność.

§  4300 = zwiększa się poziom wydatków o kwotę 13.000 zł. z przeznaczeniem na wykonanie 
szerszego zakresu prac polepszających estetykę kąpielisk w Tleniu i Grzybku.
          
Dział 801 – Oświata i wychowanie.

Rozdział 80195 – pozostała działalność.



§ 4300 – zwiększa się poziom wydatków o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem na 
finansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego pracowników 
młodocianych zgodnie z decyzją wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2007 r.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 
 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód. 

§ 4390 – zmniejsza się poziom wydatków na wykonanie ekspertyz o kwotę 13.000 zł 
ponieważ wykonana ekspertyza wstępna dotycząca możliwości oczyszczenia dna koryta rzeki 
Wdy wykazała, że przedsięwzięcie to jest bardzo kosztowne, dlatego podjęto decyzję o 
rezygnacji z opracowania dalszej dokumentacji.

§ 6210 – zwiększa się poziom dotacji inwestycyjnej dla Gminnego Zakładu Komunalnego o 
kwotę 60.000zł. z przeznaczeniem na realizację następnego etapu kanalizacji sanitarnej 
osiedla mieszkaniowego w Osiu tzw. Osiedla Leśnego. 

                                                                                                                                 
               


